№ 25/14     О передаче части полномочий   органов местного самоуправления

Автор: Administrator
11.04.2011 10:24 -

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 От 28.07.2009г.                                                                                     № 25/14

 О передаче части полномочий
 органов местного самоуправления
 муниципального образования «Раз-
 дольевское» органам местного  самоуп-
 равления муниципального образования
 « Кольчугинский район».

 Заслушав и обсудив выступление главы муниципального образования  «Раздольевское»
А.В.Щеникова, руководствуясь ст.8 Устава муниципального образования «
Раздольевское»- сельское поселение, Совет народных депутатов сельского поселения
«Раздольевское»

РЕШИЛ :

 1.Рекомендовать администрации сельского поселения  «Раздольевское»  (Щеникову
А.В.).
 1.1.Осуществить передачу части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципальному образованию « Кольчугинский район».
 1.2.Заключить с администрацией Кольчугинского района соглашения о передаче
полномочий на 2010 г по следующим вопросам:
1.2.1 формирование,  утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за
исполнением данного бюджета;
1.2.2. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения;
1.2.3.организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных  фондов библиотек поселения;
1.2.4. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения
документации по планировке территории, выдача разрешения на строительство,
разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта  объектов капитального строительства ,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов

 1 / 2

№ 25/14     О передаче части полномочий   органов местного самоуправления

Автор: Administrator
11.04.2011 10:24 -

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в
том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных
нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
1.2.5.организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера;
1.2.6. создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
1.2.7. установление цен (тарифов) на товары (услуги), оказываемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, а также организациями независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности и осуществлению расчета
возмещения некомпенсированной части доходов предприятий жилищно-коммунального
комплекса, связанных с применением предельного индекса изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги;
1.2.8. разработка прогноза социально-экономического развития поселения;
1.2.9. проведение конкурсов на размещение муниципальных заказов, конкурсов на право
заключения договоров аренды муниципального имущества, конкурсов и аукционов по
отчуждению муниципальной собственности.

 2.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную
 комиссию  по вопросам законности, правопорядка, социальным вопросам и  местному
самоуправлению ( Терентьева В.П).

 3.Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному
 опубликованию.

 Глава муниципального                                            Председатель Совета
 образования                                                              народных депутатов
 А.В.Щеников                                               Н.В.Земскова

 2 / 2